
نگاه آخر

لیــگ برتر فوتبال ایران به هفته های پایانی خود نزدیک شــده و حساســیت 
مسابقات و حواشی خارج از زمین باعث شده تا شبکه های اجتماعی با بمباران 
خبری در حوزه فوتبال ایران همراه شود. از محرومیت سیدحسین حسینی و 
دانیال اسماعیلی فر، اشتباهات عجیب داوری در هفته های اخیر، نبود سیستم 
وی ای آر، مصاحبه های جنجالی مربیان و جرائم سنگین مزید بر علت شد تا 
درخصوص تمام اتفاقات یک هفته اخیر گزارشی بنویسیم. لیگ پرفرازونشیبی 
که هفته گذشته با چالش »روش تعیین قهرمان« روبه رو شد؛ جایی که سهیل 
مهدی با حضور در برنامه شبکه سه اعلام کرد، در صورت تساوی امتیازات دو 
تیم، اگر دو دیدار رفت وبرگشت نیز با تساوی به پایان برسد، ملاک تفاضل گل 
است؛ موضوعی که با اعتراض و انتشار استوری بازیکن استقلال همراه شد و 
بعد از آن بود که تصویب جرائم میلیاردی باعث شد اعتراضات ازاین دست پایان 

یابد.

چرایی محرومیت حسین حسینی �
بعد از ســوت پایان دیدار آلومینیوم اراک و استقلال در شهر اراک، یکی از 
هواداران خانم به داخل زمین پرید تا با حسین حسینی عکس بگیرد. بعد از 
پریدن این تماشــاگر به زمین که به اصطلاح به او در اصطلاح فوتبال »جیمی 
جامپ« می گویند، نیروهای انتظامی براساس وظیفه ای که داشتند به سمت 
این خانم رفتند تا او را به بیرون از زمین هدایت کنند. حسین حسینی اما این 
هــوادار خانم را در آغوش گرفت تا مانع از تنش شــود؛ موضوعی که خودش 
چنین عنوان می کند: »قصد اهانت به نیروهای انتظامی و حراست را نداشتم 
و فقط برای جلوگیری از تنش این هوادار خانم را در آغوش گرفتم«. بعد از چند 
ثانیه اما حســین حسینی با مشت به ســینه یکی از هواداران مرد زد که قصد 
داشــت با او ســلفی بگیرد. فردای این حواشی، کمیته انضباطی حسسین 
حسینی را احضار کرد تا نسبت به اتفاقات پیش آمده توضیح دهد. بعد از آن، 
حسینی به پرداخت 300 میلیون تومان جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت 
تعلیقی محکوم شد. دیدار بعدی استقلال پس از این حواشی، تقابل حساس 
با شــمس آذر قزوین در ورزشگاه آزادی بود. اســتقلال هرچند این مسابقه را 
به سختی با نتیجه سه بر دو پیروز شد اما تلفاتی داد که می تواند به بهای از دست 
رفتن قهرمانی تمام شــود. سیدحسین حســینی بعد از پایان این مسابقه در 
میکسدزون ورزشگاه در گفت وگو با خبرنگاران درخصوص جریمه 300 میلیون 
تومانی به دلیل بغل کردن هوادار خانم گفت: »برای من جالب است که کمیته 
انضباطی چنان سریع تشکیل جلسه داد تا حکم من صادر شود درصورتی که 
اتفاقات مشــابه رخ داده و بیش از دو ماه گذشته، ولی هنوز جلسه ای تشکیل 
نشــده و حکمی نیز صادر نشــده اســت. بااین حال 300 میلیون تومان را با 
افتخار پرداخت می کنم و این مبلغ و جریمه فدای سر آن هوادار خانم«. همین 
مصاحبه از ســوی حسینی باعث شــد تا کمیته انضباطی حکم محرومیت 
تعلیقی دروازه بان استقلال را به محرومیت قطعی تغییر دهد و آن را اجرایی کند.  
البته بیانیه کمیته انضباطی تاکید دارد که اجرایی شــدن محرومیت تعلیقی 
حسینی، از اساس ربطی به بغل کردن هوادار خانم ندارد، بلکه بی احترامی به 
ارکان انتظامی و سپس، به سخره گرفتن احکام انضباطی است که باعث شد 
این حکم اجرایی شود. ازسوی دیگر برخی رسانه ها به رفتار حسین حسینی 
نقد جدی وارد کردند که چرا در قبال هواداران مرد و زن استقلال رفتار مشابه و 
یکسان ندارد؟ چراکه دقیقاً چند دقیقه بعد از اینکه دروازه بان استقلال به زعم 
خودش آن هوادار خانم را نجات داد، با مشت به سینه هوادار مردی زد که قصد 
سلفی گرفتن با او داشت. بااین حال محرومیت حسینی باوجود مصاحبه ای که 
بوی عقب نشینی می داد، اجرایی شد و این دروازه بان دیدار حساس با تراکتور 
را از دست داد. اتفاقات ورزشگاه اراک باعث شده تا برخی رسانه ها شایعه بدون 

تماشاگر شدن دیدار پرسپولیس و آلومینیوم را در این ورزشگاه مطرح کنند.

قوانینی که بیانیه نویسی را قطع کرد �
طی یکی، دو هفته اخیر مربیان تیم های لیگ برتری به شدت علیه داوری 
موضع گرفتند و درخصوص برخی مسائل بدون هیچ سند و مدرکی مصاحبه 
کردند. به طور مثال مهدی هاشمی نســب، دســتیار جواد نکونام و همینطور 
محمد نــوازی در گفت وگوهایی جداگانه به یک باره بعد از پیروزی اســتقلال 
مقابل آلومینیوم اعلام کردند که دست هایی در کار است تا مانع از قهرمانی این 
تیم در لیگ برتر شود. از سوی  مربیان دیگر نیز مصاحبه هایی که بوی تئوری 
توطئه می دهد، بارها انجام شد تا درنهایت سازمان لیگ برای جلوگیری از انجام 
چنین صحبت های بی اساســی، جرائم سنگین دو میلیارد تومانی را تصویب 
کند. بعد از تصویب این قانون، بساط بیانیه نویسی و مصاحبه های اتهام آمیز 
مربیان درخصوص مسائل فوتبالی پایان یافت. ماجرا به حدی 180 درجه تغییر 
کرد که حتی باشگاه استقلال درخصوص محرومیت سیدحسین حسینی هم 

بیانیه ای نداد تا در معرض جریمه دو میلیارد تومانی قرار نگیرد. 

نشست های خبری بی ارزش �
سازمان لیگ از دو سال گذشته تصویب کرد که سرمربیان تیم هایی که به 
نشست خبری نیایند 50 میلیون تومان جریمه خواهند شد. از دو سال پیش 
یحیی گل محمدی نشست های خبری خود را در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار 
می کرد و حاضر نمی شد در سالن سازمان لیگ در میدان شیخ بهایی پاسخگوی 
سوالات خبرنگاران باشد تا اینکه این روند در لیگ امسال از سوی گل محمدی 
تغییر کرد. امسال اما جواد نکونام به جز هفته های ابتدایی، دستیارش مهدی 
هاشمی نسب را به نشست خبری می فرستد تا پاسخگوی سوالات خبرنگاران 
باشــد. ازطرف دیگر نیز خبرنگاران نشســت خبری هاشمی نســب را تحریم 
می کنند، چراکه عقیده دارند جواد نکونام به عنوان سرمربی باید پاسخگوی 
سوالات آنها باشد. رضا عنایتی نیز در آخرین نشست خبری برگزارشده در جمع 
خبرنگاران گفت، اگر حضور سرمربیان تیم ها الزامی نیست، از نشست های 
بعدی پزشــک تیم را به محل سالن کنفرانس می فرســتد چراکه احترام باید 
دوطرفه باشــد. صحبتی که تا حدودی صحیح است. حالا بعد از چالش های 
شکل گرفته ظاهراً قرار است سازمان، میزان جرائم غیبت سرمربیان تیم ها را 
افزایش دهد. موضوعی که همه جای دنیا مرسوم است. مثالی دراین باره روشن 
می کند که مربیان ایرانی حداقل در این بخش تا چه میزان غیرحرفه ای رفتار 
می کنند. در بوندسلیگا اگر سرمربی یک تیم در نشست خبری شرکت نکند، 
مبلغ 16000 یورو جریمه می شود که در عرض یک هفته باید پرداخت شود. 
در فوتبال ایران اما این موضوع هرچند به صورت مکتوب و قانونی درآمده، اما 
آنطور که باید عملی نشده و بارها در هفته های مختلف شاهد این ماجرا بودیم 
که سرمربی تیم، دستیارش را به نشست خبری می فرستد تا خودش از پاسخ به 

سوال خبرنگارها فرار کند و در مرکز حاشیه حضور نداشته باشد.
هرچند مهدی تاج وعده داده از ابتدای فصل آتی، تمام مسابقات قرار است 
با حضور وی ای آر برگزار شود، اما چند هفته باقی مانده قطعاً چالش بزرگی برای 
کمیتــه داوران خواهد بود؛ چراکه قضاوت های عجیب و پراشــتباه داوران در 
 ـدربیاید.   ـفارغ از رنگ ها  بسیاری از مسابقات باعث شده تا صدای تمام تیم ها 
آخرین حاشیه مطرح شده مربوط به دیدار استقلال و شمس آذر است که نکونام 
و کیانوش رحمتی به سمت برخی هواداران شمس آذر علامتی را نشان دادند 
که البته از ســوی کمیته انضباطی، رفتار رحمتی، مصــداق توهین قلمداد 
و شــامل محرومیت شــد اما رفتار نکونام، مصداق بی احترامی قلمداد نشد. 
ازسوی دیگر رفتار دانیال اسماعیلی فر بعد از گلزنی مقابل نفت آبادان، توهین 
تلقی شــد تا با محرومیت یک جلسه ای مقابل ســپاهان همراه شود. باشگاه 
پرســپولیس نیز برای فرار از جریمه دو میلیاردی، نسبت به این حکم اعتراض 

نکرد تا شگفتی تکمیل شود.
بایــد دید در این فصل پرحاشــیه، کدام تیم، جــام قهرمانی را با کمترین 
تلفات مالی بالای سر خواهد برد. لیگی که قهرمانش برخلاف تمام دنیا، حتی 

یک ریال پاداش هم از سوی برگزارکنندگان دریافت نمی کند.

 با نزدیک شدن به هفته های پایانی
حواشی بیرون زمین نیز افزایش یافته است

توقف حواشی با جرائم میلیاردی!

24 ساعت
24 HOURS 
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گزارشگرورزشیهممیهن
سپهر خرمی 

کتابخانه

رازها در »سینه ریز« برملا می شود
»ســینه ریز«، عنــوان کتــاب جدیــد کاوه 
میرعباســی اســت کــه در 114 صفحه با 
قیمت 98 هزار تومان توســط نشر چشمه 
منتشــر شــده اســت. این کتاب داستان 
ســالن  در  کــه  اســت  میانســال  مــردی 
انتظار یــک مطب، اتفاقی دوســت دوران 
دانشــجویی اش را می بینــد و خوشــحال 
از ایــن ملاقــات، او را به خانــه اش دعوت 
می کنــد تا بعد از 30 ســال، یــادی از ایام 
قدیــم کنند. مــرد، اوضــاع مالی بســیار 
خوبــی دارد و بدش نمی آید این پیشــرفت 
را به رخ هم کلاســی قدیمی بکشــد. برای 
همین، ســنگ تمام می گــذارد و برای این 
ضیافت کوچک، تدارک بسیاری می بیند. 
مهمان اما، مردی تنها و معذب اســت. روزگار با او نامهربان بوده و هرچه 
بیشتر، او را به انزوا و کناره گیری از جمع سوق داده است. نقاط مبهمی 
که در گذشــته  این دو رفیق وجود دارد، درنهایت مهمانی آنها را به تنش 
می کشاند و باعث برملاشدن رازهای بزرگی می شود. نوولای »سینه ریز«، 
ادای دینی هنرمندانه به ســبکی از داستان نویســی است که سرآمدش 

ا.هنری بود؛ داستان روابط عاشقانه ای که پایانی غافل گیرکننده دارند.

سینهریز
نویسنده:

کاوهمیرعباسی
انتشارات:چشمه

تاریخ

اولین نامه صدام
صدام حسین در 5 اردیبهشت  
 1369 با فرســتادن نامه ای به

 رهبــر و رئیس جمهــور وقــت 
احیــای  درصــدد  ایــران، 
مذاکرات شکست خورده صلح 
و اجرای قطعنامه 598 برآمد. 
ایــن نامه پــس از  چندین دور 

مذاکره ناموفق ایران و عراق نوشــته شــد و از طریق یکــی از نمایندگان 
سازمان آزادی بخش فلسطین، همراه با نامه ای از یاسر عرفات به رهبران 
ایران تحویل داده شــد. صدام در این نامه پیشــنهاد داده بود تا خودش 
به همراه عزت ابراهیم و شماری از دستیارانش با آیت الله خامنه ای و اکبر 
هاشمی رفسنجانی مذاکره کنند. او در این نامه همچنین پیشنهاد کرده 
بود که این ملاقات در »مکه مکرمه، قبله گاه مســلمانان و بیت عتیق که 
مولایمان ابراهیم علیه السلام آن را بنا نهاد یا در هر مکان دیگری که بر آن 
توافق می کنیم«، برپا شود. این نامه سرآغاز مجموعه ای از نامه نگاری های 
متقابل دو طرف شد؛ شش نامه از صدام و چهارنامه از ایران که هرچند به 
امضای توافقنامه صلح منجر نشدند، اما به عقب نشینی سریع ارتش عراق 
از خاک اشغال شده ایران، تصریح صدام به اعتبار عهدنامه 19۷5 و آزادی 

فوری اسیران جنگی انجامید.

 چهره

فیلم محمد رسول اف در جشنواره کن
»دانه انجیــر مقــدس« ) The Seed of the Sacred Fig(، فیلم جدید 
محمدرســول اف در بخش مسابقه جشــنواره کن ۲0۲4 پذیرفته شد. 
فهرست فیلم های جشنواره کن چند روز پیش اعلام شد که نام فیلمی 
از ســینمای ایران در لیســت نهایی دیده نمی شــد؛ البتــه طبق روال 
همیشگی در روزهای بعد هم همیشه چند فیلم جدید اعلام می شوند 
که امســال یکی از آن ها فیلم تازه محمد رسول اف است. رسول اف که 
ســابقه حضور و دریافت جایزه از جشــنواره کن را دارد، در سال ١٤٠١ 
چند مــاه به دلیل امضای بیانیه ای زندانی شــد و تاکنــون هیچ یک از 
فیلم هایش اکران عمومی رسمی نداشته اند. هفتادوهفتمین جشنواره 
فیلــم کن از 14 تا ۲5 می  ۲0۲4 )۲5 اردیبهشــت ماه تــا 5 خردادماه( 
برگزار می شــود. امســال گرتا گرویگ، کارگــردان آمریکایی، ریاســت 

هیئــت داوران را برعهــده دارد و جورج 
لــوکاس، خالــق ســری فیلم های 
»جنــگ ســتارگان« و اســتودیو 
انیمیشن سازی جیبلی ژاپن هم با 

دریافت جایزه نخل طلای 
افتخــاری، مــورد تقدیر 

قرار خواهند گرفت.

ترانه ما 

دیــروز دو خبر توجــه من را جلب کــرد. خبر اول 
ایــن بود که یکی از مدیران ســینمایی گفته بود، 
بازیگران و فیلمسازان خیلی بی اخلاق هستند و 
بعد هم گفته بود به اینها پول بدهید، حاضرند هر 
کاری بکنند. الان که قصد داشــتم این یادداشت 
را بنویسم، اســم گوینده این جملات یادم نیامد. 
در اینترنــت ســرچ کردم »مدیر فحاش ســینما« 
و اینترنت یک فهرســت بلندبــالا از مدیرانی آورد 
کــه از هنرمندان راضــی نبودند. ایــن مدیران از 
کاشــی فروش و قصــاب بودند تا نظامی و ســایر 
مشــاغل )یعنی همین افرادی که جلوی شــغل 
می نویسند ســایر(، اینها خودشان هم می دانند 
مهم نیســتند. باید شغلش پشــت بندش بیاید. 
نایب رئیس فلان جا که همان فلان جا هم اعتبارش 

را از هنرمندان گرفته است.
خبــر دومی کــه توجهــم را جلب کــرد، خبر 
بستری شدن ترانه خانم در بیمارستان بود. ترانه، 
بازیگر هم نسل ماست. وقتی من 15 سال داشتم، 
ترانه خانم هم 15 ســال داشــت. شــهرزاد شاعر 
مصدقی با خالکوبی برابری جنســیتی و فعال در 
اعتراضات 1401، حالا با یک بیماری ناشناخته 
دست و پنجه نرم می کند. ترانه در همه این سال ها 
تصویری از نســل ما در سینما ارائه داده است که 
ما بیشتر پسندیدیم. اما نکته مهم این بود که ترانه 
اگر کمی، فقط کمی این طرف تر یا آن طرف تر بود، 

حتماً »درآمد« بیشتری داشت.
اتفاقاً ترانه از آدم هایی بود که نمی شد با پول 
آنهــا را خرید. همه حق دارند با عقاید سیاســی 
ترانه مخالف باشــند. من هم با عقاید سیاســی 
الهام چرخنده و گلشیفته فراهانی مخالفم. اما 
کسی نمی تواند مدعی شود که ترانه را می شود 
با پول خرید. اگر ترانه قیمتی هم داشــته باشد، 
لااقــل قیمتش بیشــتر از تــوان این همه مدیر 
گمنام سینمایی است که همین امروز هم کسی 
اسم شان را نمی داند، اما خیلی از هم نسل های 
ترانه، قصه هــای هنرمندان خود را برای نســل 
بعــدی تعریف خواهنــد کرد. خیلی هــا نگران 
سلامتی ترانه هستند و هرچند بعید است به این 
زودی ها شــرایط حضور او در یک اثر سینمایی 
مهیا شود، اما او یکی از ستاره های سینمای ایران 

تا ابد خواهد ماند.
ایــن ماجرا چند بُعد مختلــف دارد و خیلی ها 
درباره آن صحبت کرده اند. اولی، نســلی اســت 
که عادت به تمســخر و ســرکوب نسل بعدی دارد 
و به کلی گویی عادت کرده است. دیگر موقعیتی 
اســت که آدم هــای بی بته بــا فحاشــی کردن به 
دیگران خود را ارتقاء می دهند. اما من دوست دارم 
درباره بُعد دیگری حــرف بزنم. درباره اینکه واقعاً 
با پول نمی شــود آدم ها را خرید. هنوز سه هفته از 
راهپیمایی بزرگ روز قدس نگذشته است که ده ها 
کانال تندرو، از مردم دعوت کردند تا در راهپیمایی 
در دفاع از یک نوع خاصی از پوشش شرکت کنند 
و این بار افراد بســیار کمی در این تجمع شــرکت 
کردند. چون آدم ها خریدنی نیستند. ممکن است 
فردی با پول درست و حسابی بتواند چند هزار آدم 
را بخرد. یا بتواند چهار تا بازیگر استخدام کند اما 
اولًا این پول ها محدود است و دوم اینکه هرچقدر 
هم که این پول ها زیاد باشــند، شــما نمی توانید 
مثلًا شــجریان را وادار کنید کــه در مدح محمود 
احمدی نژاد آواز بخواند یا دروازه بان استقلال برود 
مادر رئیس جمهور ونزوئلا را در آغوش بگیرد یا ترانه 
علیدوســتی در سریال »هفت ســر اژدها« ایفای 

نقش کند.
مغز آدم  حســابی در این مواقــع فکر می کند که 
خوب این آدم با من همفکر نیســت. مغز پوســیده 
زنگ زده گمان می کند که لابد یک نفر کمی بیشتر 
پول داده است و بعد راست می نشیند و کج می گوید 
که اینها فلان و بهمان هستند. »انجمن بی هنران« 
هم رســانه فراوان دارند. ســالی که شجریان موضع 
صریــح گرفت تخریبش کردنــد اما امــروز  تربت او 

زیارتگَهِ رِندانِ جهان شده است.
نوشــتم آدم هایی مثل ترانه علیدوستی، زبان 
این نسل اســت. ممکن است یک کارگر کارخانه 
سرامیک ســازی، به خاطر اینکــه حقوقش قطع 
نشــود توی صورت مدیر کارخانه حــرف دلش را 
نزند. اما مدیر کارخانه نمی تواند با هیچ پولی روح 
او را بخرد و بســیاری از آنها هم، ترانه ای مشابه با 
ترانه زیر لب زمزمه می کننــد. آنها هم از آدم های 
زشــت متنفرند. اصلًا خود ترانه علیدوســتی هم 
هیچ وقت اهل دعوا و جنجال نبوده. حرفش را آرام 

زده و البته همین حرف آرام، تحمل نشده.
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